
            АДВОКАТСКА КОМОРА СРБИЈЕ 
                                Дечанска 13, 11000 Београд, Србија 

                   Телефони: +381 11 32-39-072, Fax: +381 11 32-32-203 

                         e-mail: komora@sbb.rs  и a.k.srbije@gmail.com                

 

Број: 184/2011 

16.03.2011. 

 

ЗАПИСНИК 

Са 47. седнице Управног одбора Адвокатске коморе Србије, дана 16.3.2011. 

чланови Управног одбора су се изјашњавали електронском поштом о 

захтевима о упис у именик адвоката и адвокатских приправника, 

адвокатских приправника волонтера као и о захтевима за коришћење 

односно прекид привременог одсуства. 

 

 Сагласност за донете одлуке дали су чланови Управног одбора, Бојић Мирослав, Костић 

Милутин,  Вукашиновић Божидар,  електронском поштом. 

 Сагласност на донете одлуке телефонским путем и непосредно лично су дали Драгољуб 

Ђорђевић, председник Адвокатсе коморе Србије, Зоран Јеврић и Дејан Ћирић, потпредседници 

Адвокатске коморе Србије и Јовица Косић, секретар Управног одбора, Богдановић Марко, Глогоњац 

Бранислав, Милошевић Зоран, Добросављев Светозар и Вулић Бранислав, чланови Управног одбора, 

о чему је сачињена посебна службена белешка. 

 Копије електронске коресподенције са члановима Управног одбора, реферат о поднетим 

захтевима за упис и о другим статусни питањима и службена белешка о телефонском изјашњавању 

чланова Управног одбора налазе се у прилогу овог записника и чине његов саставни део. 

 

ДНЕВНИ РЕД 

1. Захтеви за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника 

2. Захтев за упис у именик адвокатских приправника  

3. Захтев за упис у именик адвокатских приправника подлистак волонтера. 

4. Захтев за упис у именик ортачких адвокатских друштава и промена у ортачким адвокатским 

друштвима 

5. Захтев за промену принципала. 

 

*** 

 1.    Захтеви за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника 

 

              Захтев за упис у именик адвоката из реда адвокатских приправника поднела су четири 

кандидата:  

              1. Ирена Кнежевић - бивши адвокатски приправник  која је правосудни испит положила 

22.2.2011. и која је уписана у именик адвокатских приправника Адвокатске коморе Београда од 

23.2.2009. до 30.6.2010. 



              2. Бабић Маријанти - бивши адвокатски приправник  која је правосудни испит положила 

22.2.2011.  

               3. Будалић Александар, бивши адвокатски приправник који је правосудни испит положио 

22.2.2011. 

               4. Милановић Марко, бивши адвокатски приправник који је правосудни испит положио 

25.11.2010. 

 

                 Управни одбор Адвокатске коморе Србије је једногласно, путем електронског и 

телефонског изјашњавања, а на основу чланова 4, 5, 12, 56, 57 Закона о адвокатури („Службени лист 

СРЈ“ 24/98, 26/98 и 11/02) члана 23, 72 и 77 Статута Адвокатске коморе Србије („Службени гласник 

РС“ 43/98, 65/01, 41/02) је донео: 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписују се у именик адвоката Адвокатске коморе Београда следећи кандидати: 

1. Ирена Кнежевић, бивши адвокатски приправниик, рођена 8.7.1979. године која је 

дипломирала на Правном факултету у Београду 10. 2. 2007. године, правосудни испит положила 

22.2..2011. са седиштем адвокатске канцеларије у улици Варешка 33/18  општина Раковица. 

2. Бабић Маријанти бивши адвокатски приправниик, рођена 17.7.1981. године која је 

дипломирала на Правном факултету у Скопљу 22.1.2005. године правосудни испит положила 

22.2.2011. са седиштем адвокатске канцеларије у улици Краља Петра 13  општина Стари Град у 

Београду. 

3. Будалић Александар бивши адвокатски приправниик, рођен 17.5.1982. у Вршцу који је 

дипломирао на Правном факултету у Београду 21.3.2008. године, правосудни испит положио 

22.2.2011. са седиштем адвокатске канцеларије у улици Катанићева 16/III  општина Врачар. 

4. Милановић Марко бивши адвокатски приправниик, рођен 1.11.1983. године који је 

дипломирао на Правном факултету у Београду 20.11.2007. године правосудни испит положио 

25.11.2010. са седиштем адвокатске канцеларије у улици Ставана Филиповића 31  општина Савски 

Венац. 

II 

 О одлуци обавестити  кандидате. 

 Именовани су дужни да положе свечану заклетву у складу са одредбом члана 12 закона о 

адвокатури у року од 30 дана од дана доношења одлуке о упису, пред председником Адвокатске 

коморе или лицем које он овласти. 

*** 

 2. Захтев за упис у именик адвокатских приправника 

 

 Један кандидат поднео је захтев за упис у Именик адвокатских приправника - Малиџан 

Радоје рођен 1985. године, дипломирао на Правном факултеу у Београду 13.4.2010. године на вежби 

код адвоката Васиљевић Вука.  

 

               Управни одбор Адвокатске коморе Србије једногласно је, одлучујући по захтеву за упис у 

Именик адвокатских приправника Адвокатске коморе Београда на основу члана 33 и 37 Закона о 

адвокатури („Службени лист СРЈ“) 24/98, 26/98, 11/02, и члана 23, 72, 84, и 85 Статута Адвокатске 

коморе Србије(„Службени гласник РС“ 43/98, 65/01, 41/02) донео: 



 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписује се у именик адвокатских приправника Адвокатске коморе Београд 

1. Малиџан Радоје дипломирани правник из Београда, рођен 24.4.1985. године, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 13.4.2010.. године на приправничкој вежби код 

адвоката Васиљевић Вука. 

II 

 Обавестити именованог о донетом решењу. 

 Именовани је дужан да положи свечану заклетву адвокатског приправника у року од 30 дана 

од дана доношења решења пред Председником Адвокатске коморе или лицем које он овласти. 

 

*** 

 3.Захтев за упис у именик адвокатских приправника подлистак волонтера 

 

 Захтеве за упис у именик адвокатских приправника – подлистак волонтера понела су два 

кандиата: Хајдин Никола и Поповић Ива. 

 

 Управни одбор Адвокатске коморе Србије једногласно је,  одлучујући по захтевима за упис у 

именик адвокатских приправника – подлистак волонтера Адвокатске коморе Београда на основу 

члана 33  и 37 Закона о адвокатури („Службени лист СРЈ“) 24/98,  26/98, 11/02, и члана 23,  72, 84, и 

85 Статута Адвокатске коморе Србије(„Службени гласник РС“ 43/98,  65/01,  41/02) донео: 

 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписује се у именик адвокатских приправника - -подлистак волонтера Адвокатске коморе 

Београд 

1. Хајдин Никола дипломирани правник из Београда, рођен 20.12.1987. у Зворнику, 

дипломирао на  Правном факултету у Београду 10.9.2010.године на приправничкој вежби код 

адвоката  Петровић Владимира 

2. Поповић Ива дипломирани правник из Београда, рођена 13.9.1982. у Београду, 

дипломирала на  Правном факултету у Београду 8.2.2011.године на приправничкој вежби код 

адвоката Огњеновић Дарије. 

II 

 Обавестити кандидате о донетом решењу. 

 Именовани су дужни да положе свечану заклетву адвокатског приправника у року од 30 дана 

од дана доношења решења пред Председником Адвокатске коморе или лицем које он овласти. 

*** 

 

 



 4. Захтев за упис у именик ортачких адвокатских друштава и промена у 

ортачким адвокатским друштвима 

 

 Ортачко адвокатско друштво „Карановић Николић“ поднело је захтев за упис промена у 

именику ортачких адвокатских друштава Адвокатске коморе Београд. У прилогу захтева доставили 

су копију решења Агенције за привредне регистре број БД 25756/2011 од 4.3.2011. о упису промена 

оснивача zа адвокате Слободана Доклестића и Јелену Вучковић. 

  

 Управни одбор Адвокатске коморе Србије одлучујући по захтеву ортачког адвокатског 

друштва „Карановић Николић“ на основу члана 41,42 и 43 Закона о адвокатури („Службени лист 

СРЈ“) 24/98, 26/98, 11/02, и члана 23, 72, 87, 88, и 89 Статута Адвокатске коморе Србије(„Службени 

гласник РС“ 43/98, 65/01, 41/02) донео: 

 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Утврђује се да је извршена промена у оснивачима за ортачко адвокатско друштво 

„Карановић Николић“ и уписује се у именик Ортачких адвокатских друштава  Адвокатске коморе 

Београда  да су нови суоснивачи друштва адвокати Слободан Доклестић и Јелена Вучковић са 

седиштем у Београду Ресавска 23 општина Стари Град. 

 Матични број јединственог статистичког регистра 20540672. 

 Наведена промена утврђује се са датумом 4.3.2011. као даном доношења решења о упису у 

Агенцију за привредне регистре о упису промене података у регистру Агенције за привредне 

регистре по решењу број БД 25756/2011. 

 

*** 

 

5.  Захтев за промену принципала 

 

 Ирена Калмић, адвокатски приправник волонтер раскинула је споразумно уговор о 

волонтерском раду са принципалом Драганом Нинковићем са даном 31.12.2010., а од 1.1.2011. 

закључила је уговор о волонтерском раду са адвокатом Браниславом Живковићем. Моли да јој 

Управни одбор одобри промену принципала без прекида приправничке вежбе. 

 

 Управни одбор Адвокатске коморе Србије једногласно је,  одлучујући по захтевима за упис у 

именик адвокатских приправника – подлистак волонтера Адвокатске коморе Београда на основу 

члана 33  и 37 Закона о адвокатури („Службени лист СРЈ“) 24/98,  26/98, 11/02, и члана 23,  72, 84, и 

85 Статута Адвокатске коморе Србије(„Службени гласник РС“ 43/98,  65/01,  41/02) донео: 

 

РЕШЕЊЕ 

I 

 Уписује се у именик адвокатских приправника - -подлистак волонтера Адвокатске коморе 

Београд 



1. Ирена Калмић адвокатски приправник волонтер из Београда, дозвољава се промена 

принципала па се утврђује да од 1.1.2011. приправничку вежбу обавља код адвоката Бранислава 

Живковића 

*** 

 

Сагласност са донетим одлукама чланови Управног одбора потврђују поптписом на 

иворнику записника: 

 

Ђорђевић Драгољуб, Председник    

                           

 

Јеврић Зоран, Потпредседник      

                               

 

Секељ Јован, Потпредседник  

                                    

 

Ђирић Дејан, Потпредседник 

                                    

 

Косић Јовица, Секретар    

                                          

 

Војислав С. Недић,         

                                             

Није се изјашњавао 

Богдановић Марко     

                                                  

 

Бранислав Глогоњац              

                                     

 

Добросављев Светозар     

                                           

 

Вулић Бранислав   

                                                      

 

Бојић Мирослав     

                                                      

 

Костић Милутин       

                                                   

 

Лекић Живорад             

                                                

Није се изјашњавао 

Милошевић Зоран           

                                              

 

Божидар Вукашиновић        

                                         

 

 


